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Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade den 30 januari 2023, § 15, att avsätta 1 mnkr, till 
upprättande av en kompetensfond, med målsättningen att öka avsättningen år 2024 
och framåt under förutsättning att arbetet med kompetensfonden utvecklas i önskad 
riktning. Fullmäktige beslutade vidare att Trelleborgs kommun ska erbjuda en 
öppen kontorsyta som Lunds universitet samt projekt kopplade till 
kompetensfonden kan nyttja fritt. Till grund för fullmäktiges beslut låg en rapport, 
daterad den 10 november 2022, som definierade grunderna för den föreslagna 
fonden. 

Som en del av beredningen av ärendet beslutade kommunstyrelsen den 
14 december 2022, § 346, att uppdra till kommundirektören att tillsätta en 
projektgrupp som i samråd med Lunds universitet definierar respektive parts 
ansvarsområden samt process för lansering och implementering av fonden. Arbetet 
utmynnade i en avsiktsförklaring mellan Trelleborgs kommun och Lunds 
universitet, daterad den 13 mars 2023, som undertecknades av kommundirektören 
den 20 mars 2023. Kommunstyrelsen beslutade vidare att uppdra till 
kommundirektören att återkomma till kommunstyrelsen i september 2023 med en 
avrapportering och för beslut om fortsatt arbete med kompetensfonden. 

I ärende som behandlades av kommunstyrelsen den 6 september 2023, § 220, och 
kommunfullmäktige den 25 september 2023, § 184, avrapporterades det fortsatta 
arbetet med kompetensfonden. Kommunfullmäktige beslutade att permanenta 
satsningen med en kompetensfond, för att säkra kontinuerlig samverkan med 
Lunds universitet med syfte att långsiktigt stärka kompetensförsörjning, livslångt 
lärande och innovationskraft för den geografiska platsen Trelleborgs kommun. 
Fullmäktige beslutade vidare att frågan om storleken på avsättningen till 
kompetensfonden från och med 2024, med hänsyn till tidigare beslut om 
målsättningen att öka avsättningen till fonden, ska hanteras i ordinarie 
budgetprocess, och att uppdra till kommunstyrelsen att för Trelleborgs kommun, i 
samverkan med berörda nämnder och bolag, ansvara för arbetet med 
kompetensfonden och reglera arbetet med fonden i en riktlinje. 

Genom denna Riktlinje för Kompetensfonden fullföljs kommunfullmäktiges 
uppdrag till kommunstyrelsen enligt ovan. Innehållet i riktlinjen bygger till stora 
delar på den rapport som låg till grund för kommunfullmäktiges ursprungliga 
beslut om kompetensfonden, och på den avsiktsförklaring som Trelleborgs 
kommun ingått med Lunds universitet. Riktlinjen innehåller de delar som behöver 
regleras på en politiskt nivå. Avsikten är att komplettera riktlinjen med en rutin 
som närmare beskriver det praktiska arbetet med fonden. 
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Övergripande syfte och målsättningar 
Syftet med kompetensfonden är att långsiktigt stärka kompetensförsörjning, 
livslångt lärande och innovationskraft för den geografiska platsen Trelleborgs 
kommun, genom kontinuerlig och systematisk samverkan med Lunds universitet. I 
syftet ingår att stimulera samverkan mellan högre utbildning och forskning å ena 
sidan och lokalt näringsliv å den andra. 

De långsiktiga målen är att etablera akademisk utbildning och fler 
kunskapsintensiva verksamheter i Trelleborg, genom att   

• göra Trelleborg till en plats som attraherar aktörer inom utbildning och 
forskning, där samverkan driver utveckling av kunskapsintensiva 
verksamheter 

• lägga grunden för ett campus med akademisk utbildning och öka andelen 
högutbildade invånare i kommunen. 

De kortsiktiga målen är att 

• etablera förtroende mellan Trelleborgs kommun och Lunds universitet 
• via kompetensfonden skapa en trippelhelix1-plattform för att stimulera 

kunskapsintensiva utvecklingsprojekt, till exempel genom samverkan med 
det lokala och regionala näringslivet. 

Ansvarsfördelning mellan kommunen och 
Lunds universitet 
Trelleborgs kommun ska, i enlighet med ingången avsiktsförklaring med Lunds 
universitet, 

• årligen avsätta medel till kompetensfonden för utvecklings- och 
forskningsprojekt 

• i samråd med Lunds universitet ta fram inriktningsförslag för utlysningar 
av medel 

• ta emot kommunplattformens prioriteringar (se nedan) och fatta slutligt 
beslut om vilka projekt som ska beviljas medel från kompetensfonden. 

Lunds universitet har, genom avsiktsförklaringen, meddelat att de har för avsikt att 

• ta hand om administrationen kring kompetensfondens utlysningar, bland 
annat utannonsering av utlysningar samt mottagande och arkivering av 
ansökningar 

• tillsätta en kommunplattform med uppgift att prioritera de ansökningar 
som inkommer till kompetensfondens utlysningar. 

Båda parter har enligt avsiktsförklaringen åtagit sig att kommunicera kring 
kompetensfondens utlysningar och dess innehåll, samt att tillsätta kontaktpersoner 
som kan vara behjälpliga vid frågor eller annan typ av stöd för sökande. 

 
1 Trippelhelix kallas en samverkansform mellan näringsliv, offentlig sektor och universitet 
eller högskolor. 
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Utlysning av medel 
Utifrån kompetensfondens tre prioriterade inriktningar: forskning, samverkan och 
innovation, ska medel årligen utlysas inom följande två områden: 

• forskning – forskningsmedel som kan sökas av forskare och lärare på 
Lunds universitet 

• samverkan och innovation – medel att stimulera samverkan och 
innovation genom projekt där fler än en partner ingår, till exempel 
lärosäten och utbildningsaktörer, näringsliv, ideell sektor och myndigheter. 

Bedömning och prioritering av ansökningar 
Kriterier 

För att beviljas medel från kompetensfonden ska ett projekt 

• ha en koppling till den av kommunen beslutade inriktningen för aktuell 
utlysning 

• inbegripa samverkan mellan forskare och innovatörer kopplade till Lunds 
universitet och befintliga (privata eller offentliga) aktörer i Trelleborg eller 
aktörer med intresse att utveckla/etablera sig i Trelleborg 

• långsiktigt skapa förutsättningar för etablering av akademisk utbildning 
eller utveckling av kunskapsintensiva projekt och verksamheter i 
Trelleborg med omnejd  

• stärka utvecklingen i kommunen. 

Projekt ska vara medfinansierade med 25 procent. Projektets finansiering kan 
komma från projektägaren eller annan aktör. Både offentliga och privata aktörer 
kan medfinansiera ett projekt. Medfinansieringen kan bestå av ekonomiska medel 
eller bidrag med annat än pengar, till exempel arbetstid. 

Prioriteringar 

Inkomna projektansökningar ska i övrigt bedömas och prioriteras utifrån hur väl de 
uppfyller följande villkor: 

1. projekt som kan fungera som byggsten för etablering av högre utbildning 
i Trelleborg 

2. projekt som stödjer Trelleborgs kommuns ambitioner, dess vision och 
kommunens mål och inriktningar 

3. tvärvetenskaplig samverkan. 
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Organisation och arbetsfördelning 
För Trelleborgs kommuns arbete med kompetensfonden gäller nedan organisation 
och arbetsfördelning. 

Kommunfullmäktige – beslutar årligen, i ordinarie budgetprocess, om budget och 
inriktning för utlysningar av medel från kompetensfonden under nästkommande år. 

Kommunstyrelsen – ansvarar för kommunens arbete med kompetensfonden, och 
beslutar årligen, i ordinarie budgetprocess, om förslag till budget och inriktning för 
utlysningar av medel från kompetensfonden under nästkommande år. 

Styrgrupp – utgörs av kommunkoncernens ledningsgrupp som leds av 
kommundirektören.  

Styrgruppen bereder förslag till budget och inriktning för utlysningar av medel från 
kompetensfonden under nästkommande år. Styrgruppen bereder även beslut om 
vilka projekt som ska beviljas medel från fonden. Formellt beslut om beviljande av 
medel fattas av kommundirektören på delegation från kommunstyrelsen.  

Styrgruppen rapporterar till kommunstyrelsen om arbetet med kompetensfonden. 

Lunds universitets kommunplattform – är ett forum vid Lunds universitet med 
tvärprofessionell kompetens från universitetet. Kommunplattformen arbetar med 
bedömning och prioritering av ansökningar. Vid hantering av ansökningar om 
medel från kompetensfonden medverkar två representanter från Trelleborgs 
kommun för att bidra med kommunens perspektiv och intressen gällande den 
beslutade inriktningen samt syftet och målsättningarna med fonden. Kommunens 
representanter utses av kommundirektören. 

Kommunplattormens prioriteringar av ansökningar överlämnas till kommunens 
styrgrupp för vidare beredning och beslut om vilka projekt som ska beviljas medel. 

Arbetsgrupp – består av tjänstepersoner från kommunledningsförvaltningen och 
arbetsmarknadsförvaltningen, och från kommunplattformen vid Lunds universitet. 
Representanter från kommunens övriga förvaltningar och bolag utses och 
medverkar vid behov för att bidra med sakkunskap kring möjliga och beslutade 
inriktningar för kompetensfondens utlysningar. Arbetsgruppen leds av en ansvarig 
tjänsteperson som utses av kommundirektören. Till arbetsgruppen ska det även 
knytas en kommunikatör och en controller. 

Arbetsgruppen tar fram förslag till budget och inriktning för utlysningar av medel 
från kompetensfonden under nästkommande år, och arbetar operativt och 
sammanhållande med kompetensfonden under respektive utlysningsomgång. 

Öppen kontorsyta 
Med avseende på kommunfullmäktiges beslut den 30 januari 2023, § 15, att 
Trelleborgs kommun ska erbjuda en öppen kontorsyta som Lunds universitet samt 
projekt kopplade till kompetensfonden kan nyttja fritt, så har det ännu inte – när 
riktlinjen skrivs – varit aktuellt för kommunen att tillhandahålla någon sådan 
kontorsyta.  
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I det fall det blir aktuellt att erbjuda kontorsyta i enlighet med fullmäktiges beslut i 
framtiden, ska frågan i första hand hanteras av arbetsgruppen – se rubriken 
Organisation och arbetsfördelning ovan. Arbetsgruppen lyfter vid behov frågan till 
styrgruppen för kommunövergripande samordning. Om det behövs politiskt beslut 
eller förankring kan styrgruppen, via kommundirektören och respektive 
förvaltnings- eller bolagschef, vid behov initiera ärende till kommunstyrelsen och 
annan nämnd eller bolag. 
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